DECISÃO QUANTO AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A RELAÇÃO
DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 001/2020

Diante  do  decurso  do  prazo  recursal,  o  qual  houve interposição  de  recursos

quanto  a  Divulgação  da  Relação  dos  Candidatos  Inscritos  no  Processo  Seletivo

Simplificado  nº  001/2020,  que  está  publicado  no  mural  da  Prefeitura,  no  site

www.lucasdorioverde.mt.gov.br e no Diário Oficial de Contas na data de 27 de maio de

2020  apresentado  pela  comissão  examinadora  nomeada  através  da  Portaria  n.º

452/2020, para que produza os desejados efeitos legais.

Lucas do Rio Verde – MT, 01 de junho de 2020.

MARCIA BOTIM BARBOSA
Presidente

WUÉLICA NASCIMENTO COUTINHO
Secretária

MARCELO WAGNER VERARDI
Membro

Divulgado no Diário Oficial de Contas em 02/06/2020
Publicação em 03/06/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA
A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2020

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020 do

Município de Lucas do Rio Verde, no uso de suas atribuições legais, torna público, o

julgamento  dos  recursos  referente  a  relação  dos  candidatos  inscritos,  nos  termos

seguintes:

RECORRENTE

Número de inscrição: 71

Nome:  MIQUEIAS DA SILVA DE JESUS

Protocolo: W9HVELSRZ6

Cargo: Professor Orientador de TI - 40h

O recurso foi interposto dentro do prazo legal.

Verificada a tempestividade do recurso passemos ao mérito.

O candidato informa que efetuou o pagamento do boleto, conforme comprovante
de pagamento que encaminhou em anexo.

Após  verificação do anexo  encaminhado  pelo  recorrente,  constatou-se  que  o
pagamento  foi  realizado  às  01:52 do dia  22/05/2020,  sendo que  o  prazo  final  para
pagamento se encerrou no dia 21/05/2020 (item 4.2, c), conforme informação constante
no boleto.

Ademais, cabe aclarar que não consta nas guias baixadas o pagamento do boleto
supracitado.

Após análise, a comissão decide pelo INDEFERIMENTO do recurso.

	RESULTADO DE JULGAMENTO AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2020